
EVENT INFORMUES
Qëndrueshmërisë mjedisore :
në drejtim të qyteteve
me një gjurmë të ulët e karbonit.

Bashkia e Prevezës ju fton në eventin informuese me titull 
"Qëndrueshmërisë mjedisore : në drejtim të qyteteve me një 
gjurmë të ulët e karbonit" në kontekstin e projektit SOLIS, financuar 
nga Bashkimi Evropian dhe fonde të vendeve pjesëmarrëse, në kuadër 
të programit IPA CBC "Greqi - Shqipëri 2014 - 2020".

E Premte 23 Korrik 2021
Ora 11: 00-14: 00

Hotel Royal Margarona

Keni mundësinë të shikoni ngjarjen nga interneti, përmes ZOOM.

ID e takimit: 851 3316 7969

Kodi: 102351

Organizimi:

Bashkia
e Prevezës

www.solis-project.eu

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating
in the Interreg IPA II Cross-border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020”

PROGRAMI I AKTIVITETIT
10:30 -11:00
Pjesëmarrësve - Registrimi

11:00 -11:20
Mirëseardhja - Fjala përshëndetëse nga Kryetari i Bashkisë së Prevezës, Z. Nikolaos Georgakos
Përshëndetjet e vizitorëve zyrtarë

11:20 -11:30
Projekti SOLIS: ideja, qëllimet, veprimet dhe rezultatet e pritura
Ioanna Papaioannou, Konsulente Teknike i Bashkisë së Prevezës për projektin SOLIS

11:30-12:00
Zonat urbane te jashtme dhe rigjenerimet bioklimatike
Përditësim bioklimatik: Përfitimet për qytetarët dhe mjedisin. 
Zbatimi i aplikimit në qytetin e Serres.
Argiro Dimoudi,  Profesor, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit, Universiteti Demokrit i Trakisë
Studime të përditësimi bioklimatik në Hapësirat e hapura në qytete të ndryshme.
Stamatis Zoras, Profesor i Asociuar, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit, Universiteti Demokrit i Trakisë

12:00-12:30
Ndërtesat me konsum pothuajse zero të energjisë
Shndërrimi i një ndërtese të shënuar të një ish-bazave ushtarake në një Galeri konsumi pothuajse 
zero i energjisë.
Argiro Dimoudi, Profesor, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit, Universiteti Demokrit i Thrakisë
Vassilis Stathis,  Dr. Energji - Inxhinier Elektrik
Elektrik per ndërtesa spitalore me konsum pothuajse zero në vendet e Ballkanit Mesdhe.
Argiro Dimoudi, Profesor, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit, Universiteti Demokrit i Thrakisë

12:30-13:00 
Vendbanimet që lëshojnë pothuajse zero dioksid karboni (CO2)
Qendrueshmeria mjedisore: Drejt vendbanimeve të ulta emetimet e karbonit.
Argiro Dimoudi, Profesor, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit, Universiteti Demokrit i Thrakisë
Shndërrimi i vendbanimeve agro-blegtorale në pothuajse zero emisione CO2.
Vassilis Stathis, Dr. Energji - Inxhinier Elektrik

13:00-13:30
Edukimi i studentëve, mësuesve dhe prindërve në përgjegjësinë energjetike dhe 
mjedisore: rasti i projektit SOLIS
Katerina Plakitsi, Profesore e Shkencave të Natyrës në Universitet Janinë, Drejtoresha i 
Programit Pasuniversitar " Shkenca e qëndrueshmërinë edhe edukimi për mjedisin»
Nikolaos Kolios, Mësues MA, Drejtori i Shkollës Fillore të Metamorfosi
Janinë, Drejtor i Arsimit Fillor të Janinës

13:30-14:00
Diskutim I hapur me pjesëmarrësit

14:00-14:30
Drekë e lehtë

LAUNCH MEETING

https://us02web.zoom.us/j/85133167969?pwd=VWhvODVVWU1jRk5haGg4cjF5Z05UQT09#success

